Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» июля 2020 г.                                                                                                    №364

	О    внесении   изменений   в  постановление администрации   Ягоднинского   городского округа от 16.05.2016г. № 357 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления МО «Ягоднинский городской округ», уполномоченных составлять на территории Ягоднинского городского округа протоколы об административных правонарушениях»

В целях реализации Закона Магаданской области от 30.03.2016г. № 2012-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Магаданской области в сфере административных правонарушений» и на основании Закона Магаданской области от 15.03.2005г. № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 16.05.2016г. № 357 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления МО «Ягоднинский городской округ», уполномоченных составлять на территории Ягоднинского городского округа протоколы об административных правонарушениях» согласно приложению №1 к данному постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа www.yagodnoeadm.ru   в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ягоднинского
городского округа                                                                                                        С.В.Макаров

									Приложение № 1
									к постановлению администрации
									Ягоднинского городского округа
									от «10» июля 2020 г. № 364

ИЗМЕНЕНИЯ
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 16.05.2016 ГОДА № 357

	1. Пункт 4 Перечня должностных лиц органов местного самоуправления МО «Ягоднинский городской округ», уполномоченных составлять на территории Ягоднинского городского округа протоколы об административных правонарушениях изложить в следующей редакции:

	4.
	Руководитель комитета по экономическим вопросам,  заместитель руководителя комитета  по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа
	Пункт 2, п.3, п.4 ст. 2.6. Нарушение порядка организации предоставления государственных и муниципальных услуг.
Ст. 3.18. Нестационарное осуществление торговли, оказание услуг общественного питания и бытовых услуг вне мест, установленных органами местного самоуправления.  Ст. 3.22. Нарушение ограничений в сфере продажи и использования электронных систем доставки никотина, электронных систем доставки продуктов, не являющихся никотином. Ст. 3.23. Нарушение ограничений в сфере продажи и потребления никотиносодержащей бестабачной продукции. Ст. 3.24. Нарушение ограничений распространения и использования отдельных товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ. Ст. 9.1. Нарушение правил торговли на специально отведенных территориях (рынках).

	2. Пункт 5 Перечня должностных лиц органов местного самоуправления МО «Ягоднинский городской округ», уполномоченных составлять на территории Ягоднинского городского округа протоколы об административных правонарушениях изложить в следующей редакции:

	5.
	Начальники территориальных отделов Ягоднинского городского округа:  п.Синегорье, п.Дебин, п.Оротукан, п.Бурхала
	Пункт 3, п.5 ст.3.1. Нарушение тишины и покоя граждан.
Пункт 2 ст.3.17. Нарушение общественного порядка посредством публичного надругательства над официальными символами муниципального образования. Ст.3.18. Нестационарное осуществление торговли, оказание услуг общественного питания и бытовых услуг вне мест, установленных органами местного самоуправления. Ст. 3.22. Нарушение ограничений в сфере продажи и использования электронных систем доставки никотина, электронных систем доставки продуктов, не являющихся никотином. Ст. 3.23. Нарушение ограничений в сфере продажи и потребления никотиносодержащей бестабачной продукции. Ст. 3.24. Нарушение ограничений распространения и использования отдельных товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ. Пункт 2 ст.4.1. Использование официальной символики муниципального образования в нарушение правил, установленных органом местного самоуправления. Ст. 6.4. Нарушение правил благоустройства территории поселения  (городского округа). Ст. 6.13. Нарушение правил  выполнения работ  по ремонту,   окраске   фасадов зданий. Ст. 6.14. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения. Ст.6.15. Нарушение правил размещения, установки и содержания малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства. Ст. 6.16. Нарушение порядка проведения мероприятий по подготовке городского хозяйства или хозяйства других населенных пунктов к работе в осенне-зимний и весенне-летний период.  Ст. 6.19.  Не принятие мер по  установке   на  фасадах зданий указателей с названиями  улиц  и номерами домов.

	3. Пункт 6 Перечня должностных лиц органов местного самоуправления МО «Ягоднинский городской округ», уполномоченных составлять на территории Ягоднинского городского округа протоколы об административных правонарушениях изложить в следующей редакции:

	6.
	Заместитель руководителя управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа, главный специалист отдела жилищного хозяйства, муниципального жилищного контроля управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа, ведущий специалист отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа
	Ст. 2.4. Непредставление в органы местного самоуправления сведений (информации).
П.3, п.5 ст.3.1. Нарушение тишины и покоя граждан.
Ст. 6.4. Нарушение правил благоустройства территории поселения (городского округа).
Ст. 6.13. Нарушение правил выполнения работ по ремонту, окраске фасадов зданий.
Ст. 6.14. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.
Ст. 6.15. Нарушение правил размещения, установки и содержания малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства.
Ст. 6.16. Нарушение порядка проведения мероприятий по подготовке городского хозяйства или хозяйства других населенных пунктов к работе в осенне-зимний и весенне-летний период.
Ст. 6.19. Не принятие мер по установке на фасадах зданий указателей с названиями улиц и номерами домов.
Ст.6.20. Размещение транспортных средств на территориях, занятых зелеными насаждениями, на территориях детских и спортивных площадок.

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского городского округа от 16.05.2016г. № 357 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления МО «Ягоднинский городской округ», уполномоченных составлять на территории Ягоднинского городского округа протоколы об административных правонарушениях».

Подготовлен:

Исполнитель: ведущий специалист по обеспечению
деятельности административной комиссии
Соловьев Д.А.
_______________________________________________
(дата)                      (подпись)

Согласовано:

	Должность, место работы

	подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	И.о. руководителя управления правого обеспечения и исполнения полномочий

Ступак Е.В.

	 Руководитель комитета по экономическим вопросам Ягоднинского городского округа

	Бигунова Т.В.

Разослать:

1. «Управление правого обеспечения и исполнения полномочий»;
2.  «Редакция газеты «Северная правда»;
3. «Комитет по экономическим вопросам»;
4. «Территориальные отделы администрации Ягоднинского городского округа: п. Синегорье, п. Дебин, п. Оротукан, п. Бурхала».